ПРОЕКТ

[image: image1.png]

______________ № ____Р/-ДГО

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
«ГОРОД ТУЛУН» ЗА 2023 ГОД
Руководствуясь  ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 43, 73 Устава муниципального образования – «город Тулун», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – «город Тулун»,  утвержденным решением Думы городского округа от 13.05.2013 № 06-ДГО,  Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - «город Тулун» за  2023 год по доходам в сумме 2 193 423 639,15 руб., по расходам в сумме 2 265 585 630,00  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 72 161 990,85 руб. со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования – «город Тулун» по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета муниципального образования – «город Тулун» по ведомственной структуре расходов за 2023 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального образования – «город Тулун» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета муниципального образования – «город Тулун» по муниципальным программам города Тулуна и непрограммным направлениям деятельности за 2023 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования – «город Тулун» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;
2. Утвердить отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации городского округа муниципального образования - «город Тулун» за 2023 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования – «город Тулун» за 2023 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа.
	Председатель Думы города Тулуна

	                                                 А.С. Колпаков